
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального района) 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«ОЙСХАРАРА КОЬРТА ШКОЛА»  

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан) 

 

                                                  ПРИКАЗ 

 

31.08.2022г.                             п. Ойсхар                                           № 100/1 
 

О приеме 5-х классов на обучение по ООП ООО в соответствии с 

обновленными ФГОС ООО.  

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 г. № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», № 287«Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта  основного общего образования, в целях обеспечения 

нормативно- правового и организационного сопровождения введения и реализации 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить прием 5-х классов на обучение по ООП ООО в соответствии с 

обновленными ФГОС ООО.  

Основание: заявления родителей. 

2.Организовать работу по внедрению федеральных государственных образовательных 

стандартов 2021 года (далее ФГОС) основного общего образования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                         А.А.Алхазова 

 

 

 


		2023-02-01T17:05:55+0300
	Алхазова Айза Абдулгапуровна




